
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О базовой ставке арендной платы за муниципальное имущество 

на 2024 год 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Московской области от 17.11.2023 

№ 1096-ПП «Об установлении коэффициента-дефлятора на 2024 год», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области, Положением об аренде имущества, 

находящегося в собственности городского округа Лобня, утвержденным 

Решением Совета депутатов г. Лобня Московской области от 21.09.2010 

№ 172/21, Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить базовую ставку арендной платы за муниципальное

имущество на 2024 год для расчета величины годовой арендной платы 

при сдаче в аренду: 

1.1. Зданий и нежилых помещений муниципальной собственности 

в размере 4619,25 (четыре тысячи шестьсот девятнадцать) рублей 25 копеек 

за один квадратный метр в год; 

1.2. Зданий и нежилых помещений муниципальной собственности, 

арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, 

а так же физическими лицами, применяющими специальный налоговый 

режим, осуществляющих социально - значимые виды предпринимательской 

деятельности (парикмахерские, химчистки, ремонт обуви, частные детские 

сады и образовательные центры, здравоохранение, физическая культура 

и спорт) в размере 4199,02 (четыре тысячи сто девяносто девять) рублей 

02 копейки за один квадратный метр в год. 



2. Комитету по управлению имуществом Администрации городского

округа Лобня довести до сведения арендаторов и муниципальных 

учреждений-арендодателей муниципального имущества настоящее 

Постановление. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации 

городского округа Лобня. 

Глава городского округа Лобня  А.В. Кротова 


	1
	2
	3
	4



